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دلالیپردرآمدترازمربیگریاست
گران ترین مربی ایرانی فوتبال ایران حدود ۶۰ میلیارد تومان قرارداد 
می بندد در حالی که در همین فوتبال بازیکن ۹۰ و حتی ۱۰۰ میلیارد 
تومانی هم داریم. اما ببینیم یک دلال حرفه ای که چند بازیکن بزرگ 

دارد چقدر درآمد خواهد داشت؟
 اگر ۲۰ درصد یک قرارداد ۱۰۰ میلیاردی را برای یک دلال در 
نظر بگیریم او از بغل هر بازیکن ۲۰ میلیارد تومان درآمد خواهد داشت 
و کافی است سه بازیکن بزرگ و درجه یک در سطح فوتبال ایران 
داشته باشد تا با ۶۰ میلیارد تومان به اندازه گران ترین مربی فوتبال 
ایران پول بگیرد. پارسال که قیمت ها خیلی پایین تر بود مهدی تاج 
در مصاحبه ای گفت یک دلال ۱۲۳ میلیارد تومان درآمد داشته و 
حتماً این رقم امسال به نزدیکی های ۲۰۰ میلیارد تومان هم می رسد.

در واقع باید گفت شغل دلالی در ایران به مراتب پردرآمدتر از مربیگری 
و حتی فوتبالیست بودن است البته همه دلال ها هم حائز این شرایط 
نیستند و شاید ۵ دلال درجه یک و مطرح چنین درآمدی داشته 
باشند که همه آنها را می شناسند و البته قدرت بسیار زیادی هم در 
فوتبال ایران دارند به طوری که می توان گفت همه بازار را این پنج نفر 

قبضه کرده اند.
یک دلال در فوتبال ایران فقط موقع قرارداد بستن در کنار بازیکن 
است در صورتی که در تمام دنیا چنین شرایطی نیست و یک ایجنت یا 
همان دلال در تمام طول دوران قرارداد خود همراه با بازیکن است و به 
نوعی مشاور همیشگی او تا آخرین روز قرارداد محسوب می شود. به 
همین دلیل دلالی در فوتبال ایران در عین اینکه سختی های خاص 
خود را دارد اما راحت تر از تمام دنیاست. همان طور که یک بازیکن 
معمولی هم می تواند در ایران بیشتر از تمام دنیا پول بگیرد و حتی بازی 

هم نکند!

علیه یک رکورد تاریخی

وحیدهاشمیان،کابوسپرسپولیس!
وحید هاشمیان ۲۷ سال پیش و با باز کردن 
دروازه پرســپولیس، جلوی رکوردشــکنی 

تاریخی باشگاه را گرفت.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، در شرایطی که 
به نظر می رســید پرســپولیس فصــل را با 
اسماعیل کارتال آغاز خواهد کرد، در نهایت 
این سرمربی شهیر و ترکیه ای، تمایلی به ادامه 
فعالیت در این باشگاه نشان نداد و تنها بعد از 
گذشــت چند ماه، رویا پــردازی هواداران 
پرسپولیس با اسماعیل کارتال به پایان رسید. 
در شرایطی که در چند هفته گذشته اسامی 
نام های مطرحــی برای حضــور دوباره در 
پرسپولیس شنیده شده بود، در نهایت مدیران 
این باشگاه با وحید هاشمیان به توافق رسیده 
و این سرمربی ۴۸ ساله را به عنوان مرد شماره 

یک کادر فنی تیم خود منصوب کردند. 
وحید هاشــمیان کــه در دوران بعد از 
فوتبال خود تجربه سرمربیگری نداشته، در 
اولیــن آزمــون مهــم خــود روی نیمکت 
پرســپولیس حضور پیدا خواهد کرد و البته 
بخش قابل توجهی از هواداران این باشــگاه 
امیدوارند این سرمربی بادانش و جوان، بتواند 
بعد از یک فصل ناکامی دوباره آن ها را به عنوان 

قهرمانی لیگ برتر برساند. اما داستان وحید 
هاشمیان پرسپولیس ۲۷ سال قبل و در یک 

روز بارانی در ورزشگاه آزادی آغاز شد.
تولد ستاره جدید تیم ملی در 

بانکوک
وحید هاشــمیان در سال ۷۷ و در هفته های 
ابتدایی عملکرد درخشانی در ترکیب پاس 
داشــت و مورد توجه منصــور پورحیدری، 
سرمربی وقت تیم ملی قرار گرفت. در حالی 
که این بازیکن جوان در آن مقطع نام و نشانی 
نداشت، در اولین مسابقه بازی های آسیایی 
بانکــوک ســال ۱۹۹۸ در ترکیب ثابت قرار 
گرفت و دو بــار موفق به باز کــردن دروازه 
قزاقستان شد. وحید هاشمیان در آن تورنمنت 
نمایش درخشانی داشته و با عملکردی موفق 
در کنار علی دایی، نوید ظهور یک ستاره جوان 
در فوتبال ایران را به هواداران داد. اما درخشش 
او در ترکیب پاس ادامه یافت و در اواخر سال 
۷۷ با گلزنی در مقابل پرسپولیس، نام خود را 
بیش از گذشــته در ذهن هواداران فوتبال به 

ثبت رساند.
غلبه بر عابدزاده؛ در یک عصر 

بارانی

پرســپولیس که در اوایل آن فصل شــاهد 
بازگشت دوباره علی پروین روی نیمکت بود، 
بعد از گذشت چند هفته روندی فوق العاده و 
درخشان را طی کرده و از آبان ۷۷ اسفند موفق 
به کسب ۱۴ پیروزی متوالی در لیگ آزادگان 
شــد که یک رکورد منحصر به فرد در تاریخ 
فوتبال ایران به شــمار می آید. اما در آخرین 
مسابقه سال، پرسپولیس در یک روز بارانی، 
در خانه خــود و در پیش چشــم هواداران 
پرشمارش در مقابل تیم پاس به میدان رفت. 
در شرایطی که شاگردان علی پروین به دنبال 
کسب پانزدهمین پیروزی متوالی خود بودند، 
در همان لحظات ابتدایی و روی اشتباه رضا 
عابدزاده بود که وحید هاشمیان با یک ضربه 
سر دقیق دروازه پرسپولیس را باز کرده و در 
دومین دقیقه، گل اول تیمش را به ثمر رساند. 
در لحظات ابتدایی نیمه دوم این بار رســول 
خطیبــی گل موفق بــه باز کــردن دروازه 
پرسپولیس شــد و در ادامه تک گل ادموند 
بزیک نیز نتوانســت جلوی شکســت تیم 
پرســتاره علی پروین را بگیرد. بدین ترتیب 
رکورد درخشــان و خارق العاده ۱۴ پیروزی 
متوالی پرسپولیس در آن مقطع با درخشش 

زوج خــط حمله تیم پــاس و گلزنی وحید 
هاشمیان و رسول خطیبی به پایان رسید و 
ستاره جوان تیم ملی ایران در آن مسابقه بیش 

از پیش خودش را نشان داد. 
ذوق سفر به اروپا برای 

تاریخ سازی
البته تمایل شدید وحید هاشمیان به انتقال 
فوتبال اروپا منجر شــد او خیلی زود از لیگ 
ایران دل کنده و راهی هامبورگ شــود. علی 
رغم یک تجربه نافرجام و نه چندان خوب در 
هامبورگ، او در ادامه راهی بوخوم شد و با ارائه 
عملکردی درخشان در طول چند فصل، در 
نهایت در سال ۲۰۰۴ بایرن مونیخ پیوست. اما 
گرچه هواداران فوتبــال ایران در آن مقطع 
چندان شناختی از وحید هاشمیان نداشتند، 
اما او با باز کردن دروازه احمدرضا عابدزاده و 
پرسپولیس، آوازه فراوانی برای خود دست و پا 
کرد. حالا و بعد از ۲۷ سال سرنوشت به شکلی 
رقم خورده که وحید هاشمیان به عنوان نفر 
اول کادر فنی پرســپولیس استخدام شده و 
هواداران پرسپولیس امیدوارند بعد از نزدیک 
حدود به سه دهه، این بار او رویای هواداران را 

سرانجام برساند.

کریم باقری به مدت یک فصل دیگر و با افزایش 
نســبی قراردادش با پرسپولیس تمدید کرد. 
قطعاً قرارداد آقا کریم حداقل ۲۰ درصد نسبت 
به پارسال افزایش داشته و به جرات می توان او 
را گران ترین دستیار در فوتبال ایران دانست و 
جالب اینکه به احتمال فراوان او دستیار اول هم 
نیست چرا که این نقش را امیرحسین پیروانی 
در کنار وحید هاشمیان ایفا می کند.  هاشمیان 
اعتقاد زیادی به امیرحسین پیروانی در مسائل 
فنی دارد ولی کارهای آقا کریم بیشتر به امور 

مدیریتــی و کنتــرل نیمکــت و رختکــن 
برمی گــردد.  به هر حال تمدید قرارداد کریم 
باقری با پرسپولیس جزو خواسته های درویش 
و البته کاملاً قابل پیش بینی بود و حالا باید دید 
آیا تعامل لازم بین او و وحید هاشمیان وجود 
دارد یــا نه؟باقــری با بیــش از ۱۰ مربی در 
پرسپولیس کار کرده و با اکثر آنها هم به مشکل 
نخورده اســت و به همیــن دلیل پیش بینی 
می شــود هماهنگی و تعامل لازم را با وحید 

هاشمیان هم داشته باشد.

مجتبی جباری بعد از قهرمانی اســتقلال در جام حذفی نه 
تنها در این تیم نماند بلکه ظاهراً در لیگ برتر هم نمی تواند 
کار کند. جالب اینجاست که جباری از گزینه های خیبر خرم 
آباد بود اما در نهایت مســئولان این باشگاه با سید مهدی 

رحمتی به توافق نهایی رسیدند. 
حالا و با توجه به اینکه اکثر تیم های لیگ برتری سرمربی 
خود را شــناخته اند باید دید جباری چه سرنوشــتی پیدا 
می کنــد و آیا احتمال دارد یک فصل در لیگ دســته اول 
مربیگری کند یا نه؟در حال حاضر فقط مس رفســنجان 
سرمربی ندارد که شایعاتی مبنی بر حضور علیرضا منصوریان 

و حسین عبدی در این تیم شنیده می شود.

مجتبی جباری هم گزینه خیبر بود

محمد عمری، بازیکن پرسپولیس، با حضور 
در ساختمان باشگاه درباره وضعیت قراردادش 
و دلیل غیبــت در اردوی پیش فصل ترکیه 
گفت که به دلیــل ادامه خدمت ســربازی 
نمی تواند تیم را همراهی کند. او ابراز امیدواری 
کرد کــه به زودی شــرایط بازگشــتش به 

پرسپولیس فراهم شود.
محمد عمری، بازیکن پرسپولیس، در 
خصوص حضورش در ســاختمان باشگاه و 
احتمال تغییر در قراردادش گفت: نیم ساعت 

آمدیم و یک صحبت هایی انجام شد ولی خب 
من نمی توانم در این اردو شرکت کنم چون 

هنوز موعد سربازی ام تمام نشده است.
او درباره مدت زمان سربازی اش توضیح 
داد: فکر می کنم تا دو ســه مــاه دیگر تمام 
می شود. ۲۱ ماه خدمت بود که الان ۱۷ ماه 

گذشته است.
عمــری دربــاره گذراندن باقــی دوران 
سربازی اش در ملوان گفت: فعلا که سربازیم ولی 
مشخص نیست. به امید خدا هر چه خیر باشد.

باقری،گران ترین دستیاری که دستیار اول هم نیست 
آقا کریم باز هم تمدید کرد

عمری: چند ماه دیگر از خدمتم مانده است
فعلا که سربازم

 آقا کریم باز هم 
تمدید کرد

 باقری،گران ترین دستیاری 
که دستیار اول هم نیست 

دلالی می آید؟

علیه سردار 

ولزی مدنظر استقلال
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ورزش ایران و جهان

خبرگردی
NEWS BROWSING

 تلاش بایرن برای جذب انکونکو 
به نقل از اتلتیک، باشگاه بایرن مونیخ پس از ناکامی در جذب چند هدف 
تابستانی، بار دیگر علاقه مند به جذب کریستوفر انکونکو شده است.  
بایرنی ها نخستین بار در سال ۲۰۲۴ علاقه  خود را به مهاجم فرانسوی 
نشان داده بودند و حالا دوباره قصد دارند او را به آلمان بازگردانند. چلسی 
تنهــا در صورت فروش دائمی، حاضر بــه جدایی انکونکو خواهد بود. 
همچنین، بایرن یکی از چندین باشگاهی است که به رناتو ویگا، مدافع 

چلسی، نیز علاقه مند است.
 تاتنهام مدافع ژاپن را خرید 

کوتا تاکای، مدافع ۲۰ ساله ژاپنی با امضای قراردادی ۵ ساله به ارزش 
۵ میلیون پوند، از کاوازاکی فرونتاله ژاپن به تاتنهام  پیوســت. تاکای 
سپتامبر سال ۲۰۲۴ برای اولین بار به تیم ملی بزرگسالان ژاپن دعوت 

شد و تاکنون ۴ بازی ملی برای سامورایی ها انجام داده است.
 فرمول یک پرفروش ترین فیلم تاریخ اپل شد 

فیلم سینمایی »فرمول یک« که قرار است در سال ۲۰۲۵ اکران شود، 
به کارگردانی جوزف کوزینسکی و در ژانر درام ورزشی با نقش آفرینی 
ستاره هالیوود، برد پیت توانسته است با تبدیل شدن به پرفروش ترین 

پروژه سینمایی شرکت اپل، رکورد تازه ای را ثبت کند.
این فیلم در مدت 1۰ روز نخست اکران جهانی خود ۲93 میلیون 
دلار فروش داشته است، رقمی که بالاترین دستاورد مالی فیلم های اپل 
تاکنون محسوب می شود. یکی از تهیه کنندگان »فرمول یک« لوئیس 
همیلتون راننده ۴۰ ســاله بریتانیایی و قهرمان هفت دوره مسابقات 
فرمول یک از تیم فراری است که مسئولیت نظارت بر واقع گرایی و دقت 

فنی این پروژه را نیز بر عهده دارد.
 غول والیبال فرانسه جدال با ایران را از دست داد 

اروین انگاپت، بازیکن کلیدی تیم ملی والیبال فرانسه، به دلیل مشکل 
تاندون زانو )تندینوپاتی(، از همراهی تیم کشورش در لیگ ملت های 
والیبال ۲۰۲۵ بازماند. انگاپت قرار بود جمعه آینده در دیدار دوستانه 
برابر کوبا نیز به میدان برود، اما به دلیل شدت آسیب دیدگی، آن مسابقه 
را نیز از دســت خواهد داد. عدم حضــور انگاپت، که نقش حیاتی در 
موفقیت های اخیر تیم ملی فرانسه داشته، نگرانی هایی درباره عملکرد 
فرانسه در این دوره از لیگ ملت ها ایجاد کرده است؛ تیمی که با قهرمانی 
در دوره گذشــته، یکی از مدعیان اصلی محسوب می شود. تیم ملی 
والیبال ایران از ســاعت ۲۲ روز شنبه ۲8 تیر در شهر گدانسک به تیم 

ملی فرانسه روبرو می شود.
ملی پوش کشتی در یک سانحه رانندگی جان سالم  به در برد 

ناصر علیزاده، ملی پوش کشتی فرنگی ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ 
و ۲۰۲3 که اخیرا تصمیم به تغییر وزن گرفته، چند روز قبل در نزدیکی 
محل زندگی خود در شــهر چمستان اســتان مازندران دچار سانحه 
رانندگی شد. خودروی پرشیای این کشتی گیر که به دلیل سرعت زیاد 
و از دســت دادن کنترل ماشین چند بار واژگون شد، به شدت آسیب 
دید، اما علیزاده از این سانحه جان سالم به در برد و دچار آسیب جدی 
نشد.  این کشتی گیر چمستانی که در چرخه انتخابی تیم ملی در سال 
۲۰۲۵ نتوانســت به توفیقی دست پیدا کند، از این پس خود را برای 

حضور در وزن 97 کیلوگرم آماده خواهد کرد.
به نظر می رسد اولین برنامه ناصر علیزاده در وزن جدید حضور در 

رقابت های لیگ برتر کشتی فرنگی باشد.

رئال مادرید - 
پاری سن ژرمن

دروازه بان افسانه ای تیم ملی مکزیک، اعلام کرد که قصد 
دارد در جام جهانی ۲۰۲۶ شرکت کند که ششمین جام 
جهانــی او خواهد بود. اوچوا در پنج جام جهانی حضور 
داشــته اســت اما دو جام اول )۲۰۰۶ و ۲۰1۰( روی 
نیمکت ذخیره ها بود. این دروازه بان 39 ســاله حالا در 

اندیشه ششمین حضور در جام جهانی است. 
اوچــوا در صحبت هایی گفــت: می خواهم برای 
حضور در جام جهانی بجنگم. دنبال لطف کسی نیستم 
و می خواهم با شایستگی خودم در ترکیب باشم. شرکت 
در این مســابقات فوق العاده خواهد بود. من هر روز در 
باشگاه تمرین می کنم تا ســطح بالایم را حفظ کنم. 
افرادی که دوران حرفه ای من را دنبال کرده اند، می دانند 

که چقدر فداکاری کرده ام و اگر فرصتی برای رفتن به 
جام جهانی داشــته باشم، به تمام تلاشم ادامه خواهم 
داد. اوچوا پس از انقضای قراردادش با باشگاه پرتغالی 
آوس، جایی که فصل قبل را در آن گذرانده بود، بازیکن 
آزاد شــد. او ۲3 بازی برای این باشــگاه در مسابقات 
قهرمانی پرتغال انجام داد، ۴۵ گل دریافت کرد و ۶ کلین 

شیت ثبت کرد.
در دیدار نهایی جام طلایی کونکاکاف بامداد دیروز 
)دوشنبه 1۶ تیر( دو تیم ملی مکزیک و آمریکا برابر هم 
قرار گرفتند که این دیدار با برتری دو بر یک »ال تری« 
به پایان رسید تا مکزیک برای دهمین بار قهرمان این 

رقابت ها شود و جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

سروش ستوده، مربي جوان فیتنس، 
در یک حادثه تکان دهنده جان خود را 
از دســت داد. او کــه هدف حمله دو 
سارق قرار گرفته بود تا تلفن همراهش 
را بدزدند، در برابر خواســته هاي آنها 
مقاومــت کرد.  مرویــن بدویان، یار 
تمریني سروش ستوده که ۴ سالی از 
رفاقت آنها می گذرد، از شناســایی 
قاتلان خبر می دهد: »تا آنجایي که 
مي دانم از طریــق فیلم هاي دوربین 
مداربسته و مشخصاتي که داشتند، 
شناسایي شدند اما هنوز پیدا نشدند. 
آنها، صورتشان را پوشانده بودند، اما 
جلوتر، چون با موتور زمین خوردند با 

تحقیقاتــي که انجام دادند، فکر کنم  
توانستند شناسایي شــان کنند. در 
ضمن به هنگام درگیری با ســروش 

پای یکی از آنها آسیب دیده است.«
این دوست قدیمی درباره نحوه ان 
اتفاق می گوید: »ســروش با موتور از 
باشگاه که سمت نیاوران است، بیرون 
آمد تابه سمت درکه برود، مي خواست 
برود به خانه یکي از شاگردانش . ساعت 
حدود نه و خرده اي بود که به نزدیک 
خانه شــاگردش مي رســد و گوشي 

خودش را درمي آورد تا به او اطلاع دهد 
که رسیده اســت و همان لحظه یک 
موتوري مي آید و نفــر عقبي موتور، 
گوشي سروش را مي دزدد و سروش هم 
از موتــورش پیاده  و درگیر مي شــود 
وگوشــي خودش را پس مي گیرد، اما 
آنها با چاقو به گردنش مي زنند. آن دو 
تا موتوري که سروش را زده بودند، فرار 
مي کنند و یکي، دو نفر مي آیند بالا سر 
سروش تا کمکش کنند، اما دیدند چاقو 
به شاهرگش خورده و از بس خونریزي 

شــدید بود که زود تمام کرد.«   او  به 
پیگیری  قانونی خانوده ســروش هم 
اشاره میکند:»ما با جدیت پیگیریم و 
پیدایشان مي کنیم. در باشگاه، افرادي 
بودند که بتوانند کمک کنند. بچه هاي 
محدوده درکــه از طریق دوربین ها با 
همکاري کلانتري پیگیر شدند. ضمن 
اینکه کشته شدن سروش رسانه اي شد 
و فکــر مي کنم پیگیري ها ســفت و 
ســخت تر خواهد بود! خب خواهر او 
خارج از کشور زندگي مي کند و سروش 

با مادرش مســتاجر بودند. وضع مالي 
خیلي خوبي نداشتند، اما خرج خانواده 
را مي داد. فقط مي توانم بگویم حال و 
روز خوبــي اصلا ندارند.«  در پایان یار 
چهارساله مرحوم می گوید:»سروش از 
اول صبح تا آخر شب سر کارش بود و 
خیلي دوست داشت مسابقه دهد. قرار 
بود، دو، ســه ماه دیگر در مســابقات 
شــرکت کنیم و چون سه سال پیش، 
پدرش را ازدست داده بود مرد خانه شان 
بود و خرج خانــواده را مي داد. ضمن 
اینکــه، نامزدي داشــت کــه خیلي 
دوستش داشت و مي خواست جمع و 

جور کند تا بتواند با او ازدواج کند.«

اوچوا در آرزوی ششمین جام جهانی با مکزیک
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جدالی میان گذشته و حال امباپه

این مســابقه می توانســت فینال رویایی جام 
باشــگاه های جهان را بــرای فیفــا و جیانی 
اینفانتینــو، رقم بزند، اما او بایــد به رویارویی 
نیمه نهایی بین پاری سن ژرمن و رئال مادرید 

بسنده کند.
قهرمان اروپا در مقابل ابرقدرت اسپانیا. کیلیان 
امباپه در مقابل باشــگاه سابقش که با او درگیر 
یک نبرد حقوقی اســت. انریکه بارسایی مقابل 
رئال مادریدی که بارها با بارسلونا تیم مادریدی 

را شکست داد.
با در نظــر گرفتن امثال عثمــان دمبله، جود 
بلینگهام، ویتینیا و وینیســیوس جونیور، این 
بازی تمام عناصر لازم برای یک رقابت فوق العاده 
را دارد و برنده این دیدار راهی فینال جام باشگاه 
های جهان خواهد شــد. این بازی از ســاعت 

۲۲:3۰ به وقت ایران آغاز خواهد شد.
رئال مادرید در یک چهارم نهایی خود با عملکردی 
پر فراز و نشــیب با نتیجه 3-۲ از سد دورتموند 
گذشت. پی اس جی در مسابقه ای که تحت الشعاع 
مصدومیت وحشــتناک جمال موسیالا، وینگر 
بایرن مونیخ قرار گرفت، با نتیجه ی چشمگیر ۰-۲ 

بایرن مونیخ را شکست داد.
قهرمان اروپا به پایان درخشــان فصل داخلی و 
قاره ای خود در ایالات متحــده ادامه داده و در 
تمــام بازی ها به جــز یک بازی - شکســت 
غیرمنتظره 1-۰ مقابل بوتافوگو - بدون دریافت 

گل، پیروز شده است.
 محرومین و مصدومین پاری سن 

ژرمن و رئال مادرید
  مادرید پس از کارت قرمز مقابل دورتموند، 

دین هویســن، بازیکن جدید خود را در اختیار 
ندارد. انتظار می رود رائول آسنســیو به ترکیب 

اصلی بازگردد.
  امباپه آماده اســت اما به دلیل فرم گونزالو 
گارسیا، بهترین گلزن مشترک این مسابقات، 
تضمینی برای حضور او در ترکیب اصلی وجود 

ندارد.
  پاری ســن ژرمن دو بازیکن خود؛ لوکاس 
هرناندز و ویلیان پاچو را که هر دو محروم هستند، 
در اختیار ندارد. لوکاس برالدو به جای پاچو به 
میدان خواهد رفت، در حالی که لوئیس انریکه 
باید بین دمبله که دوباره آماده شــده و بردلی 

بارکولا تصمیم بگیرد.
 ترکیب احتمالی پاری سن ژرمن و 

رئال مادرید

  پاری سن ژرمن: دوناروما، حکیمی، برالدو، 
مارکینیوس، مندس، ویتینهــا، رویز، نئوس، 

دمبله، کواراتسلیا و دزیره دوئه
  رئــال مادرید: کورتوا، الکســاندر آرنولد، 
آسنسیو، رودیگر، گارســیا، والورده، شوآمنی، 

بلینگهام، گولر، وینیسیوس جونیور و امباپه
این بازی همچنین رنگ وبوی انتقام دارد، زیرا 
پاریس حذف دردناک سال ۲۰۲۲ را که امباپه 
هنــوز در پاری ســن ژرمن بود و پایــان پروژه 
پوچتینو در پایتخت فرانسه را رقم زد، فراموش 
نکرده است. دوناروما که به دلیل یکی از گل های 
خورده در برنابئو مورد انتقاد قرار گرفت و اکنون 
یکی از بهترین دروازه بان های جهان است، هنوز 
زخم آن شکست را التیام نداده است. او به همراه 
امباپه از چهره های کلیدی این دیدار خواهد بود.

سرانجام مارتین زوبیمندی به  آرسنال پیوست و جای توماس پارتی را در 
پست هافبک دفاعی این تیم پر خواهد کرد. او فوتبالش را از آکادمی مشهور 
رئال سوسیداد شروع کرد و بعد از 1۵ سال حضور در این تیم قرار است در 

لندن تجربه جدیدی را شروع کند.
زوبیمندی گفت که ترک زادگاهش، سن سباســتین آسان نبود، ولی 
درباره مقصد بعدی اش تردیدی نداشــت: »وقتی تصمیم به جدایی گرفتم 

انتخابم آرســنال بود، چون فکر می کنم که سبک بازی تیم کاملا برای من 
مناسب اســت. آرسنال تیمی جوان، بســیار باانگیزه و جاه طلب است. آنها 
پتانسیل شان را در فصول اخیر نشان دادند و فکر می کنم که بهترین ها هنوز 
در راه اســت. به محض قدم گذاشــتن در اینجا متوجه شدم که آرسنال چه 
باشگاه بزرگی اســت. آندرئا برتا و میکل آرتتا کاملا مراقب من بودند و هیچ 
تردیدی برایم باقی نمانده است. این لحظه بزرگی در دوران حرفه ای من است. 

زوبیمندی: سبک 
بازی آرسنال 
مناسب من است

تیم ملی تکواندوی ایران مســابقات جام جهانی و رقابت های دانشجویان 
جهان را از دســت داد. این تیم بدلیل مشــکلات پروازی نتوانست به کره 
جنوبی برود و از شرکت در جام جهانی که از دیروز با  حضور 73 تکواندوکار 
در شهر چانچئون آغاز شد، محروم شد. آنها حتی بزرگترین رویدادی که 
برای انها ۴۰ امتیاز رنکینگ داشت را تنها بخاطرعدم صدور ویزای آلمان از 
دست دادند. مجید افلاکی سرمربی تیم ملی تکواندوی مردان دراین باره 
تاکید می کند: »غیبت ملی پوشان در یونیورسیاد لطمه بزرگی به تیم ملی 
زد. ما در مســابقات یونیورسیاد این فرصت را داشتیم که ۴۰ امتیاز کسب 
کنیم که در رنکینگ بچه ها برای مســابقات جهانی بسیار تاثیرگذار بود. 
حضور در مسابقات یونیورسیاد خیلی برای مهم بود، اما انگار همیشه این 
اتفاقات برای ما یک آزمونی اســت. این اتفاقات دقیقاً مشابه اتفاق قبل از 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس اســت که منچستر به ما ویزا نداد.« او در خصوص 
شرایط ملی پوشــان تکواندو گفت: »وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی 
المپیک، وزارت علوم و فدراسیون ورزش های دانشگاهی تلاش های بسیاری 
انجام دادند تا حتی از طریق سفارت آلمان در ترکیه یا آلمان موفق به دریافت 
ویزا شویم، اما متاسفانه بسته بودن شرایط پروازی این امکان نیز مهیا نشد. 
مسئولان همه مسیرها را امتحان کردند، اما در نهایت قسمت به اعزام تیم 
ها نبود. متاســفانه این غیبت ها بزودی تاثیرش را در رنکینگ ما خواهد 
گذاشت و در آینده لطمه می خوریم.: سرمربی تیم ملی تکواندو با اشاره به 
برنامه های آینده تیم ملی عنوان کرد: برنامه بعدی ما مسابقات جهانی است 
تا انشالله بتوانیم انجا موفق به کسب نتیجه قابل قبولی شویم. با این شرایط 
برای مســابقات جهانی نیز انتخابی خواهیم گذاشــت. در وهله اول سعی 
می کنیم از 1۰ روز دیگر اردوها شروع کنیم و بعد از آن نیز اردوی در خارج 
از تهران خواهیم داشت تا با برنامه ریزی برای مسابقات جهانی آماده شویم.«

لیورپول در جســتجوی جانشینی برای دیوگو ژوتا است و مهاجم 
آرژانتینی رم را مد نظر دارد. به نقل از سایت رومانیستا، پائولو دیبالا، 
مهاجم رم، ممکن اســت تصمیم به حضــور در لیورپول بگیرد تا 
جانشــین دیوگو ژوتای فقید باشــد. به گفته این منبع ایتالیایی، 
مدیران لیورپول با مدیر برنامه های این بازیکن 31 ساله آرژانتینی 
تلفنی صحبت کرده اند. دیبالا از مارس ۲۰۲۵ به دلیل مصدومیت 
بازی نکرده اســت. او فصل گذشته 3۶ بازی در تمام رقابت ها برای 
رم انجام داد، هشت گل به ثمر رساند و چهار پاس گل داد. مهاجم 
آرژانتینی تاکنون 1۲9 گل در سری آ به ثمر رسانده است تا بالاتر 
از گونسالو هیگواین، مهاجم سابق ناپولی و یوونتوس، در رده سوم 
برترین گلزنان آرژانتینی لیگ ایتالیا قرار گیرد. تنها هرنان کرسپو 
)1۵3( و گابریل باتیستوتا )18۴( بالاتر از دیبالا ایستاده و بیشتر از 

او در سری آ گلزنی کرده اند.

دیبالا جانشین احتمالی ژوتا در آنفیلد؟ 

او قرار بود بزودی ازدواج کند
روایت یار تمریني سروش ستوده، مربي فيتنسي كه به قتل رسيد

افلاکی: لطمه بزرگی خوردیم
لغو سفرها و ضرر40 امتيازی تکواندوكاران 
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 ریـکاردو سـاپینتو پـس از 
ورود بـه ایـران بـرای هدایت 
مجـدد سـرمربی اسـتقلال، 
اظهـار داشـت:  در دوره قبلی 
که سـرمربی اسـتقلال بودم 
بـه هـدف خـود نرسـیدم. به 
همیـن دلیـل برگشـتم تا به 
هـدف نهایی مـان و قهرمانی 

برسم.
وی افـزود: امیدوارم این 
بـار موفقیت هـای بیشـتری 
کسـب کنیـم. البتـه سـری 
قبلـی هـم آمـار ما بـد نبود و 
توانستیم قهرمانی سوپرجام 
را کسـب کنیـم. بـا این حال 
کـه می خواسـتیم  آنگونـه 
نشـد و امیـدوارم ایـن بـار 
جبـران کـرده و بـه تمـام 

اهداف خود برسیم.

کاپیتان پرافتخار استقلال در ســال ۱۳۷۴ طی یک دیدار دوستانه 
کفشــهایش را آویزان کرده و با دنیای فوتبال به عنوان فوتبالیســت 

خداحافظی کرد. 
پاییز سال ۱۳۷۴ تیم ملی سنگاپور برای برگزاری دیداری دوستانه 
با تیم امید کشورمان به تهران سفر کرد و از قبل مشخص شده بود که 
حاضر است دو بازی در تهران انجام بدهد ولی قرار شد تیم امید فقط 
یک مصاف دوستانه با آنها داشته باشد و بازی دوم به تقابل استقلال با 
سنگاپوری ها اختصاص پیدا کند. آبی پوشان پایتخت به مصاف حریف 
شرقی خود رفتند و با استفاده از همین مسابقه زمینه برای خداحافظی 
شاهین بیانی فراهم شد. کاپیتان پر افتخاری که در ایران فقط پیراهن 
آبی را بر تن کرد و همراه با استقلالی ها به عناوین ارزشمندی همچون: 
قهرمانی و نایب قهرمانی آســیا، فتح لیگ آزادگان، قهرمانی در جام 

باشگاههای آسیا و... دست یافت. 
این عکس دقایقی پس از پایان همان مســابقه را نشــان می دهد که 
شاهین بیانی روی کول داود مهابادی دور افتخار می زند و کوروش تشت زر 
به همراه کامیار کاردار نیز از جمله استقلالی هایی هستند که او را در وداع 
آخر همراهی می کنند. عکسی که حدوداً ۳۰ سال از گرفتن آن می گذرد. 

ریکاردو ســاپینتو در شرایط به 
استقلال برگشته که دیگر خبری 
از زوج بوشهری معروف قایدی-
محبــی در این تیم نیســت تا 
ماموریت دشواری برای بازسازی 
توپخانه خالی آبی ها پیش روی 

مرد پرتغالی باشد.
در حالــی که شــایعات از 
مذاکره باشــگاه بــا چند گزینه 
خارجی برای خط حمله حکایت 
دارند، امروز خبری مبنی بر توافق 
اولیه استقلال با یک مهاجم ولزی 

مطرح شــد. بازیکنــی که طبق 
شــنیده ها کیفر مــور، مهاجم 
باسابقه حاضر در چمپیونشیپ 

انگلیس است.
کیفر مــور هم اکنــون در 
عضویت شفیلد یونایتد است که 
در فصل گذشــته چمپیونشیپ 
تنهــا یــک گام تا بازگشــت به 
پریمیرلیگ کم آورد. بازیکنی با 
سابق حضور در ویگان، ردینگ، 
کاردیف ســیتی، ایپسیچ تاون و 
بورنمــوث که ۴۹ بازی و ۱۴ گل 

ملی را در کارنامه دارد.
با توجه به قــد ۱.۹۶ متری 
مــور، او روی توپ هــای هوایی 
توانمندی خاصی دارد و با قدرت 
حفــظ تــوپ و بــازی ترکیبی 
می تواند عصای دست تیمش در 
حفظ مالکیت توپ و ایجاد خطر 

روی ضربات ایستگاهی باشد.
در مجموع آمار باشــگاهی 
کیفر مور، ۳۹۴ بازی، ۱۱۵ گل و 
۲۷ پاس گل به چشم می خورد. 
او در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ با ثبت 

۲۰ گل چهارمیــن گلــزن برتر 
چمپیونشیپ بود اما گلزنی مقابل 
تیم های مطرح پریمیرلیگ هم 
در کارنامــه او دیده می شــود. 
مهاجم ولزی با پیراهن بورنموث 
۳۵ بازی در لیــگ جزیره انجام 
داده و موفــق به باز کردن دروازه 
استون ویلا، اورتون و تاتنهام نیز 

شده است.
نکته جالب دیگر اینکه کیفر 
مور در بازی معروف ایران - ولز در 
جام جهانــی ۲۰۲۲ نیز به طور 

کامل برای تیم ملی کشــورش 
بازی کرد اما در باز کردن دروازه 

سید حسین حسینی ناکام بود.
البته که با توجه به شــرایط 
ویژه ایران در هفته های گذشته و 
قطــع همــکاری تعــدادی از 
خارجی هــای لیــگ برتــر با 
تیم هایشان، قطعا جذب بازیکنان 
اروپایی سخت تر از گذشته است 
و باید دید خبر مذاکره استقلال با 
کیفر مور تا چــه حد به واقعیت 

نزدیک است.

در حاشیه حضور بازیکنان تیم فوتبال 
اســتقلال در مرکز ایفمارک برای 
انجام تست های پزشکی پیش فصل، 
اتفاقی جالــب توجه رخ داد؛ آرمین 
سهرابیان که گفته می شود مشمول 
خدمت سربازی در فصل آینده است، 
در کنار سایر بازیکنان آبی پوش تست 

پزشکی داد.
 آرمین سهرابیان در حالی در 
ایفمــارک حاضــر شــد که طی 
هفته های گذشته شایعاتی درباره 
احتمال جدایی او از اســتقلال به 
خدمــت  دوران  آغــاز  دلیــل 
سربازی اش مطرح شده بود. با این 
حال، حضــور او در بین بازیکنان 
استقلال نشان می دهد که همچنان 
احتمال ماندن او در جمع شاگردان 
ســاپینتو وجود دارد. شــنیده ها 
حاکی از آن اســت که این مدافع 
باتجربه در تلاش است تا از طریق 
وضعیــت  پزشــکی  معافیــت 
ســربازی اش را مشخص کند. اگر 
این تلاش هــا به نتیجه برســد، 

سهرابیان می تواند در لیگ بیست و 
پنجم همچنان برای استقلال بازی 
کنــد و به خدمت ســربازی اعزام 

نشود.
از سوی دیگر؛ حضور سامان 
فلاح در تســت های پزشــکی 
استقلال از نکات جالب توجه برای 
هواداران استقلال بود. بازیکنی که 
سال گذشته با رقمی سنگین و با 
کلی امیــد و آرزو به اســتقلال 
پیوست، اصلا در حد و اندازه هایی 
که تصور می کردیم ظاهر نشد و به 
همیــن دلیــل در نیــم فصل با 
هماهنگــی باشــگاه بــه ملوان 
پیوست تا هم از فضای پرآشوب 
استقلال دور باشــد و هم دوران 
سربازی اش را پشت سر بگذارد. او 
البته خیلی زود توانست خدمتش 
را تمام کند و با پایان فصل از ملوان 
جدا شد. حالا با انتشار عکس های 
تســت دیروز، مشخص شد این 
مدافع جوان به تیــم اصلی اش 

بازگشته است.

حبیـب فرعباسـی دروازه بـان ملوان که بعـد از پایـان دوران خدمت 
سـربازی بـه تیـم سـابق خـود یعنـی ذوب آهـن پیوسـت بـا فولاد 
خوزسـتان هـم مذاکـره کرده بـود. طبق شـنیده های ما فرعباسـی 
بـه فـولاد پیشـنهاد ۶۰ میلیـاردی داد کـه بـا مخالفت مسـئولان و 
مربیـان ایـن باشـگاه مواجه شـد و در نهایـت آنها حامد لـک را با ۲۷ 
میلیـارد تومـان اسـتخدام کردنـد. جالب اینکـه حالا فر عباسـی به 
اسـتقلال لینـک شـده و معلـوم نیسـت بـا این تیـم چقدر قـرارداد 
می بنـدد آن هـم در حالی که با وجود حسـینی قطعـاً دروازه بان دوم 

خواهد بود. 
بـه طور کلـی فوتبالیسـت ها راه چند برابـر کـردن قراردادهای 
خـود را بـه خوبی بلدنـد و البته در این راه بعضی از مدیران باشـگاه ها 
هـم همکاری بسـیار خوب و مسـالمت آمیـزی با آنها دارنـد چرا که 
نمی خواهنـد ایـن پول را از جیب خودشـان بدهند بلکـه پول دولت 
اسـت و تـا زمـان پرداخـت هـم خبری از مدیـر فعلی نیسـت و مدیر 
بعدی باید پاسـخگو باشـد که خـود او هم از پول بیت المـال و دولت 

ارتزاق می کند. 
بـه هـر حـال بایـد دید آیـا فـر عباسـی در نهایـت با اسـتقلال 
قـرارداد می بنـدد یـا نه و حـالا که به فـولاد پیشـنهاد ۶۰ میلیاردی 

داده استقلال چقدر به او پرداخت می کند؟

رستم آشورماتوف، مدافع ملی پوش ازبکستانی که طی روزهای گذشته 
به عنوان یکی از گزینه های اصلی خط دفاعی اســتقلال معرفی شده 

بود، روز گذشته وارد تهران شد.
باشــگاه اســتقلال پس از مذاکرات موفقیت آمیز با این بازیکن، 
مقدمات حضور او در ایران را فراهم کرد و حالا همه چیز برای رسمی 
شدن همکاری دو طرف در حال پیش رفتن است. آشورماتوف قرار است 
در نخستین مرحله، تست های پزشکی باشگاه را پشت سر بگذارد و در 
صورت تأیید نهایی از سوی تیم پزشکی، قرارداد رسمی اش با استقلال 

را امضا کند.
این بازیکن ۲۷ ساله که سابقه حضور در تیم ملی ازبکستان و بازی 
در لیگ های معتبری نظیر لیگ روسیه و لیگ ازبکستان را دارد، با تجربه 
و فیزیک مناسبش می تواند به ساختار دفاعی استقلال قدرت بیشتری 
ببخشــد. آشورماتوف قرار است در صورت نهایی شدن انتقالش، زوج 

خــط دفاعــی عارف 
آقاســی در قلب خط 
دفاعــی اســتقلال را 
تشکیل دهد؛ ترکیبی 
که کادرفنی استقلال 
امیدوار اســت یکی از 
نقاط قوت این تیم در 

فصل آینده باشد.
همزمان  حضور 
آقاسی،  آشورماتوف، 
ایمان سلیمی، سامان 
فلاح و ضرغام سعداوی 
باعث خواهد شــد تا 
ســرمربی پرتغالــی 
اســتقلال گزینه های 
متنوع و باکیفیتی در 
قلب خــط دفاعی در 

اختیار داشته باشد.

پیشنهاد عجیب گزینه استقلال به فولاد

مدافع ازبک استقلال وارد تهران شد

کار سخت آبی ها در جذب مهاجم شفیلد  نگاهی به کارنامه مهاجم ولزی 
مدنظر استقلال

خداحافظی کاپیتان 
پرافتخار استقلال 

ساپینتو: برگشتم تا جام بگیرم

1404 /04 /18  چهار   شـــنبه
7985 28 شماره ســـال
WED. 2025/07/9

آقای سکونشین با جریان دلالی می آید؟

تلاش برای قالب کردن بازیکن بنجل به استقلال 
این روزها تلاش های زیادی برای 
قالب کــردن یک بازیکن بنجل و 
سکو نشــین به استقلال در حال 
انجام اســت و متاسفانه بعضی از 
اســتقلالی ها هم در این راه گام 

برمی دارند. 
ســاپینتو حتماً می داند که 
مشکل استقلال چه در زمان او و 
چه در فصل گذشته کمبود بازیکن 
بزرگ بود و حالا اگر قرار است این 
بازیکنان بنجل بــه ترکیب تیم 
اضافه شــوند قطعــاً ره به جایی 

نخواهد بــرد. او در مصاحبه خود 
گفته من برای تکمیل کردن یک 
کار ناتمــام و جبران ناکامی های 
قبلی به ایران برگشتم و طبعاً در 
ایــن راه بایــد از بازیکنان بزرگ 

استفاده کند. 
هواداران اســتقلال انتظار 
دارند نفراتی چون مهدی قایدی، 
محمد محبی، محمد جواد حسین 
نژاد و... راهی تیمشــان شوند نه 
بازیکن بنجلی که در تیم قبلی خود 
سرکنشین شده و حالا قرار است با 

نفوذ بعضی از آقایان راهی استقلال 
شــود. به طــور حتم هــواداران 
استقلال نمی پذیرند که بعضی از 
امتحان پس داده ها پیراهن آبی را 
بــر تن کنند و خبر ورزشــی هم 
وظیفه خود می داند که نسبت به 
ورود این بازیکن و بازیکنانی از این 
دســت به تیم های بزرگ کشور 
نظیر استقلال و پرسپولیس شفاف 

سازی کند.
استقلال یک تیم بزرگ است 
و بازیکن بــزرگ می خواهد.این 

قاعده ۳۰ سال پیش هم در این تیم 
رعایت می شد اما چند سالی است 
که بازیکنان درجه ۳ خیلی راحت 
پیراهن این تیم را بر تن می کنند و 
ارقام نجومی هم می گیرند. همین 
امســال بازیکنــی کــه در تمام 
سال های گذشته ناکام مانده بود از 
اســتقلال درخواست ۹۰ میلیارد 
تومانی داشــت که البتــه با این 
درخواست موافقت نشد و این را باید 
از نکات مثبت کادر مدیریتی جدید 
دانســت اما اگر قرار باشد بازیکن 

بنجل دیگری راهی استقلال شود 
قطعاً این تیم باید به فکر تکرار مقام 
نهمی سال گذشته اش باشد و البته 
بیش از هر چیز اســتقلال کاری 
ساپینتو هم زیر سوال می رود او باید 
با جریان دلالــی برخورد  و کاری 
کند که بازیکنان بزرگ که در حد 
اندازه هــای پیراهن اســتقلال 
هســتند راهی این تیم شوند نه 
نفرات سکو نشین سایر تیم ها که 
قبلًا هــم امتحان خــود را پس 

داده اند.

با ورود ریکاردو ســاپینتو به تهران، 
حالا باشــگاه اســتقلال با سرعت 
بیشتری اهداف نقل و انتقالاتی خود 
را دنبال می کند و انتظار می رود که 
آبی پوشــان در روزهــای آینده از 
خریدهای جدید خود رونمایی کنند.

در همیــن خصــوص، علــی 
تاجرنیا، رئیس هیات مدیره باشگاه 
استقلال در گفت و گویی با ایرنا گفت: 
دو نکته خیلی مهم است. در کشور ما 
برخــی مســئولیت ها تداخــل در 
مسئولیت می شــود و وظایف باید 
تفکیک شــود. در استقلال ۲ فصل 
پیــش، بازیکن می آمد بــرای تیم 
تصمیــم می گرفت و به ســرمربی 
می گفــت مــن ایــن بازیکــن را 
نمی خواهم. ســرمربی وقتی به درد 
می خورد که روی نیمکت و کنار تیم 
باشــد. خوشبختانه ســاپینتو این 
موضوع را پذیرفته و قرار است برخی 

رفتارهایش را مدیریت کند.
وی افزود: بخشی از فوتبال در 
مستطیل سبز است و بخش عمده آن 
در بیرون از آن رقم می خورد. کسی 
باید در راس مدیریت قرار بگیرد که 

به جا در کنار تیم باشد و به جا برخورد 
کند؛ این لازمه تیم است.

رئیس هیات مدیره استقلال در 
خصوص نقل و انتقالات این باشگاه 
گفت: ان شــاالله در چند روز آینده 
خبرهای خوبی خواهیم داشــت و 
ترکیب استقلال امسال بهتر خواهد 
شد. هواداران دلسوز باشگاه هستند 
و تقریبا کارشناس شده اند اما وقتی 
شما سرمربی انتخاب می کنید باید 

برخی از نظرات آنها را اعمال کنیم.
وی ادامــه داد: ســرمربی باید 
ببیند به چه آدمی در چه جایگاهی 
نیاز دارد تا او را جذب کنیم. شــاید 
بازیکنی بهترین بازیکن ملی باشــد 
ولی در تفکرات سرمربی جای نداشته 
باشــد. چیزی که در جذب بازیکن 

بــرای مــا مهم اســت، نظر 
و  ســیدورف  کلارنــس 
ساپینتوست که بازیکنان 

مدنظــر از ســوی آنها 
معرفی و بعد از بررسی 
مدیریت برای جذب 
آنها اقدام می شود. 
استقلال  بازیکنان 

باید در خدمت تیم باشند و مطمئنم 
این فصل شرمنده هواداران نخواهیم 

شد و تیم خوبی می بندیم.
وی در خصــوص روند جذب 
مدافــع تیم ملی ازبکســتان و علی 
کریمــی اظهار داشــت: کار مدافع 
ازبکســتانی تمــام شــده و بعد از 
بررسی های پزشکی انتقال او نهایی 
خواهد شــد. صحبت های جدی با 
کریمی شده است که البته بحثی بین 
او و باشــگاه ترکیه ای وجود دارد که 

حل می شود.

 حضور غیرمنتظره دو مدافع 
در تست پزشکی استقلال

تاجرنیا: ساپینتو پذیرفته برخی از رفتارهایش را مدیریت کند

آشورماتوف دیروز وارد تهران شد تا امروز کارهای مقدماتی را انجام داده 
و با استقلال به صورت رسمی قرارداد ببندد. به نظر می رسد او و عارف 
آقاسی که از تراکتور به استقلال پیوسته زوج اصلی خط دفاعی این تیم 
را تشکیل دهند تا استقلال با مدافعان کاملاً جدید وارد لیگ برتر و البته 

قبل از آن سوپرجام ایران شود. 
فصل گذشته تقریباً تمام مدافعان استقلال نمره مردودی گرفتند 
و حالا می بینیم که اکثر آنها از این تیم جدا شده اند. با این حساب اینکه 
ساپینتو بخواهد از یک زوج جدید در قلب خط دفاعی استفاده کند خیلی 
عجیب نیســت ضمن اینکه به احتمال فراوان روزبه چشمی در پست 
هافبک دفاعی به میدان خواهد رفت. قرارداد آشورماتوف هرچه باشد از 
بعضی از مدافعان ایرانی ارزان تر است و البته او تجربه بین المللی خوبی 
هم دارد و پیش بینی می شود به زودی در خط دفاعی استقلال جا بیفتد.

زوج دفاعی تیم ساپینتو مشخص شد 
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پرسپولیسی ها قرار است امروز عازم ترکیه 
شــود تا اردوی پیش فصل خــود را زیرنظر 
کادرفنی آغاز کنند؛ البته که وحید هاشمیان 
در نقش سرمربی جدید سرخ پوشان پایتخت 
قرار است زودتر از شاگردان خود عازم ترکیه 
شــود تا محل برگــزاری اردوی پیش فصل 
پرســپولیس را مورد بررســی قرار بدهد. 
هاشمیان که فعلًا در آلمان حضور دارد، در 
شرایطی مهیای ســفر به ترکیه می شود تا 
کارش را رسماً در قامت سرمربی پرسپولیس 
آغاز کند که روزهای سختی پیش رویِ او قرار 

دارد.
به گزارش فوتبال 360؛ محمدحسین 
صادقی آخرین خرید پرسپولیس در پنجره 
تابســتانی محسوب می شــود که یازدهم 
خردادماه معارفه او انجام شد و حالا 37 روز 
اســت که پرســپولیس بازیکن جدیدی به 
خدمت نگرفته است؛ آن هم در شرایطی که 
پیش از جذب صادقی، خرید بازیکنانی نظیر 
تیوی بیفوما، محمدامین کاظمیان، مجتبی 
فخریان، رضا شــکاری و پیام نیازمند نهایی 
شــده بود اما آنچه بیش از پیش به چشــم 
می آید، دستِ خالی وحید هاشمیان در فاز 
دفاعی است که شــرایط ویژه ای را به وجود 
آورده و چالش بزرگی برای سرمربی جدید 

پرسپولیس ایجاد کرده است.
 فقط 2 مدافع میانی بزرگسال در 

دسترس است!
سرخ پوشان در قلب خط دفاع موفق شدند با 
محمدحســین کنعانــی زادگان، مرتضی 
پورعلی گنجی و البته سهیل صحرایی برای 

ادامه همکاری به توافق برسند و قرارداد این 
3 بازیکن در پنجره تابستانه تمدید شد اما در 
طرف مقابل، نام فرشــاد فرجی و گیورگی 
گولسیانی در فهرست اسماعیل کارتال حضور 
نداشت و همین مسئله باعث جدایی فرجی و 
گولسیانی شــد. در شرایطی که فعلًا مدافع 
میانی جدیدی جذب نشده، پرسپولیس فقط 
2 مدافع وسط بزرگسال دارد که مطمئنا برای 
یک فصل پرماجرا و فرسایشی کافی نیست!

 بحران بزرگ در دفاع راست
پرسپولیسی ها در شرایطی تعدد وینگر را در 
فهرســت خود می بینند و در فاز تهاجمی، 
وضعیت مطلوبی نسبت به سایر رقبا دارند که 

در خط دفاعی شرایط آن ها بغرنج و ویژه است! 
در کنار وضعیت ویژه در قلب خط دفاعی، باید 
اشــاره داشت که در پست دفاع راست هم با 
جدایــی ایــوب العملود و فرشــاد فرجی، 
پرســپولیس فعلًا فقط یعقوب براجعه را در 
اختیار دارد و بحران حضور مدافع راست هم 
در اردوی پرسپولیس بی داد می کند تا وحید 
هاشمیان در شرایطی ویژه گرفتار شده باشد.

 شکست های سریالی در راه 
جذب یار جدید

هاشمیان در حالی دردســر شیرینی برای 
انتخاب وینگر و چینش فاز تهاجمی تیمش 
دارد کــه وضعیت در خط دفاعی مناســب 

نیســت. در این میان باید اشاره داشت که در 
روزهــای گذشــته تلاش ها بــرای جذب 
بازیکنانی نظیر محمدمهدی زارع و حسین 
ابرقویی نژاد انجام شــده تا قلب خط دفاعی 
پرسپولیس تقویت شــود اما تلاش ها برای 
جذب زارع و ابرقویی نژاد بی ثمر بوده است! در 
این میان، رایزنی ها برای جذب صادق محرمی 
و تقویت سمت راست خط دفاعی پرسپولیس 
هم فعلًا به نتیجه نهایی و مثبت نرســیده تا 
اردوی پیش فصل پرسپولیس در حضور فقط 
2 مدافع میانی )محمدحسین کنعانی زادگان 
و مرتضی پورعلی گنجی( و یک مدافع چپ 

بزرگسال )میلاد محمدی( برگزار شود!

محمد مایلی کهن ســرمربی اسبق تیم ملی که سالیان 
متمادی تحت عنوان بازیکن و مربی در پرسپولیس هم 
حضور داشــته، معتقد است یک عده نیت باج خواهی از 

وحید هاشمیان را دارند. 
حاجی مایلی در مورد وضعیت پرسپولیس و شرایط این 

روزهای فوتبال و مملکت با ما به گفتگو نشست: 
  از تحولات پرسپولیس شروع کنیم 

ببین، واقعیت امر این اســت که در چنین شرایطی حرف 
زدن در مورد فوتبال خنده دار اســت. در همین جنگ ۱2 
روزه متاســفانه طبق آمارهای رسمی بالغ بر ۱000 نفر از 
هموطنان عزیز ما شــهید شدند که اتفاق بسیار دردناکی 
تلقی می شود. شما وضعیت اقتصادی مملکت را ببینید، 
الان یک کیلو برنج خوب بالای 300 هزار تومان قیمت دارد. 
یک کیلو مغز گردو اگر بخواهی بخری، باید ۸00 هزار تومان 
پول بدهی. وضعیت لبنیات را ببینید چقدر گران شده. چند 
ماه دیگر دوباره مدارس باز می شود و خانواده هایی که بچه 
مدرسه ای دارند، باید برای آنها پوشاک و لوازم التحریر بخرند 
ولی خودتان قیمت ها را ببینید و قضاوت کنید. ما اصلًا در 
مورد مســائل رفاهی حرف نمی زنیم بلکه فقط ملزومات 
زندگی را مد نظر قرار داده ایم. پدر و مادرها بندگان خدا مگر 
می توانند برای فرزندانشان لباس و غذا تهیه نکنند؟ الان 
شما اگر بخواهید به اروپا سفر کنید، حتی اگر مشکل مالی 
هم نداشــته باشید با انواع دردســرها مواجهید. برای ویزا 
گرفتن بایــد صبح زود صف بایســتید و گاهــی اوقات 
برخوردهای بســیار نامناســب را تحمل کنید. خودمان 
نمی دانیم در آینده چه اتفاقی می افتد و کار به کدام سمت 
می رود؟ جنگ که به معنای واقعی کلمه بد است و خرابی 
به بار می آورد ولی این ترس را هم داریم که اگر صلح کنیم، 

ایران دقیقاً به سرنوشت عراق و لیبی دچار شود. 
  در چنین شــرایطی اما فوتبال هنوز می تواند اندک 
دلخوشی برای مردم ایجاد کند و انتخاب وحید هاشمیان 
به عنوان سرمربی پرسپولیس بازتاب فراوانی داشته است. 
یک عده این جوانگرایی را کاملاً مثبت می دانند و برخی 
نیز معتقدند هاشمیان با وجود اینکه فوتبالیست بزرگی 
بوده و سال ها در آلمان توپ زده، تجربه کافی برای هدایت 

پرسپولیس را ندارد.
قبــل از هر چیز بگویم که ســرمربیگری 
پرسپولیس مبارک آقا وحید باشد. شکی 
از  نیســت کــه هاشــمیان یکــی 
باشخصیت ترین فوتبالیست های ما در 
دوران خودش بود و سال ها در بوندسلیگا 

بازی کرد. اعتبار او به عنوان یک ملی پوش 
اســبق قابل احترام اســت اما من نگران این 

هستم که ایشــان نتواند در پرسپولیس دوام بیاورد و 
خودش را با شرایط سازگار کند. 

  از چه نظر؟
هیچ شــکی وجود ندارد که یک عــده  خواهند از وحید 
هاشمیان به عنوان سرمربی پرسپولیس باج بگیرند و با این 
نیت به او نزدیک می شوند. اگر آقا وحید باج ندهد و قاطعانه 
بایستد، قطعا چنین افرادی برای پرسپولیس و سرمربی آن 
دردسر درســت می کنند. به هر حال این ریسک در مورد 
پرسپولیس انجام شــده و وحید هاشمیان به عنوان یک 
سرمربی جوان هدایت تیم را بر عهده گرفته است. امیدوارم 
او به همراه کریم باقری، امیرحسین پیروانی و البته انشاالله 
جلال حسینی، موفق عمل کنند. در مجموع یک مجموعه 
خوب جمع و جور شده است. مجموعه ای که شاید سلیقه 

ما نباشد اما به نظرم گروه خوب و جوانی است. 
  بعضی از موافقان سرمربیگری وحید هاشمیان معتقدند 
اگر مجتبی جباری هم در لیگ بیست و پنجم روی نیمکت 
استقلال می نشست، روند جوانگرایی روی نیمکت دو قطب 

سنتی فوتبال ایران تکمیل می شد.
به نظرم در مقطعی که استقلال دست مجتبی جباری بود، 
نتایج خوبی گرفت. آقا مجتبی بچه خوب و تحصیل کرده ای 
است و ای کاش در لیگ بیست و پنجم او سرمربی 
استقلال بود ولی این تصمیم در اختیار ما نبود 
و مدیران باشگاه استقلال طور دیگری فکر 

کردند. 
  و به عنوان آخرین سوال، این روزها بعد 
از مشخص شدن بیماری پرویز قلیچ خانی، 
بعضی افراد این پیشنهاد را مطرح کردند که 
بهتر است او را به ایران آورد و روند درمانی اش 
را در داخل کشــور دنبال کرد. نظر شما به عنوان 

همبازی او قبل از انقلاب در مورد این پیشنهاد چیست؟
بله. من قبل از انقلاب با ایشان همبازی بودم و آقای قلیچ 
خانی در مقطعی حتی بازیکن- مربی هم شــد. به معنای 
واقعی کلمه باید بگویم کلاس بازی او و آقای پروین متفاوت 
از بقیه بود و در توانایی هایش به عنوان یک فوتبالیســت 
کوچک ترین تردیدی وجود ندارد. شنیده ام که متاسفانه 
بیماری های عدیده ای دارند و اگر دســت من بود، خیلی 
دوســت داشــتم همین امروز او را به تهران بیاورند تا در 
مملکت خودش زندگی کند و درمان شود اما واقعیت امر 
این اســت که تصمیم گیری پیرامــون چنین نکته ای در 
حیطه مسوولان خاصی است و آنها در این رابطه تصمیم 

می گیرند. 

خبرگردی
NEWS BROWSING

عدمتوازندرفهرستپرسپولیس

پر از مهره تهاجمی اما بی دفاع

آقایان از وحيد هاشميان و پرسپوليس باج می خواهند مایلیکهن:ایکاشمجتبیجباری
سرمربیاستقلالبود

اگر دست من بود، 
 همين امروز 

قليچ خانی را به ایران 
برمی گرداندم

مشکل بزرگ  عمری برای حضور در پرسپوليس 
وینگر تحت قرارداد پرسپولیس برای بازگشت به این تیم مشکل بزرگی 
دارد. محمد عمری پس از حضور امروز خود در باشگاه پرسپولیس درباره 
آخرین وضعیت خدمت سربازی اش؛ اظهار داشت: امروز نیم ساعت به 
باشــگاه آمدم و صحبت هایی انجام شد اما نمی توانم در اردوی ترکیه 
شرکت کنم زیرا سربازی من هنوز تمام نشده است. وی افزود: 2۱ ماه 
خدمت داشتم که ۱7 ماه از آن گذشته است. وینگر پرسپولیس درپاسخ 
به این سوال که با این وضعیت، آیا امسال هم باید در ملوان بازی کند، 
توضیح داد: فعلا که ســرباز هستیم اما چیزی مشخص نیست. هرچه 

خدا بخواهد و خیر باشد اتفاق می افتد.
پرسپوليس به سيدجلال پيشنهاد نداده بود 

 باشگاه پرسپولیس بعد از انتخاب وحید هاشمیان به عنوان سرمربی جدید 
این باشگاه، اقدام به تکمیل کادر او کرد. امیلیو مارتینز به عنوان مربی گلرها 
و امیرحسین پیروانی هم به عنوان دستیار ایرانی به کادرفنی پرسپولیس 
اضافه شــدند. انتخاب پیروانی تعجب خیلی ها را در پی داشت و هواداران 
پرسپولیس معتقد بودند که اگر بنا بر انتخاب پیروانی بود، چرا از سید جلال 
حسینی کاپیتان پرافتخار پرسپولیسی ها در کادرفنی استفاده نشد. ماجرا 
اما از این قرار است که پیشنهادی به سید جلال نشده و باشگاه پرسپولیس 
مذاکره ای با ســید جلال انجام نداده بود. ســید جــلال بعد از جدایی از 
پرسپولیس قرار بود به نساجی برود ولی این اتفاق رخ نداد. در حال حاضر 
هم حسینی بدون تیم است و مشخص نیست برای فصل پیش رو چه برنامه 

ای خواهد داشت و در کدام تیم مشغول به کار خواهد شد.
شجاعی سرمربی  نفت آبادان شد 

پس از روزها مذاکره و انتظار، مسعود شجاعی به صورت رسمی هدایت 
تیم فوتبال صنعت نفت آبادان را بر عهده گرفت. این بازیکن که دوران 
حرفه ای خود را از همین باشگاه آغاز کرده بود، حالا مربیگری را در لیگ 
یک تجربه می کند. او که پس از استعفای فراز کمالوند به عنوان گزینه 
اصلی مدیران باشگاه در نظر گرفته شده بود، پس از بررسی برنامه های 

آتی و شرایط باشگاه، نهایتاً این پیشنهاد را پذیرفت.
منصوریان و عبدي، گزینه هاي نهایي هدایت مس 

بیســت وپنجمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران قرار است از 27 مردادماه 
آغاز شود و در فاصله 4۱ روز تا شروع فصل جدید، همچنان نیمکت مس 
رفسنجان بلاتکلیف است. مدیران باشگاه مس براي تعیین تکلیف آینده 
نیمکت تیم شان با چهره هاي مختلفي وارد مذاکره شده اند که طبق آخرین 
خبرها، علیرضا منصوریان در کنار حسین عبدي، 2 گزینه نهایي هدایت 
مس هستند؛ آن هم در حالي که طي روزهاي گذشته بحث حضور جواد 
نکونام هم روي نیمکت نارنجي پوشان بود اما طبق آخرین خبرها، در مقطع 
فعلي احتمال انتخاب نکونام به عنوان سرمربي جدید مس منتفي شده و 

قرار است سرمربي جدید از بین منصوریان و عبدي انتخاب شود.

احمدزاده که برای تحویل دادن پاسپورتش 
به باشگاه رفته بود با خبرنگارانی که جلوی 
ساختمان باشگاه پرسپولیس منتظر بودند 
مواجه شد و به سوالات آنها پاسخ داد. بخش 
اعظم حرف هــای او به دفــاع از عملکرد 
خودش در فصل گذشــته اختصاص پیدا 

کرد.
احمدزاده گفت: »من وقتی در سپاهان 

بودم بهترین هافبک راست ایران شدم. اما از 
روزی که به پرسپولیس آمدم برخی ها شروع 
کردند به زدن من. بحث این نیست که من 
از عملکرد خودم در پرسپولیس راضی هستم 
یــا نه. باید عملکرد تیمی را بررســی کرد. 
پارســال کدام بازیکن خــوب بود؟ یعنی 
پارسال همه عالی بودند و احمدزاده افتضاح؟ 
البته که آمار هم مهم و تاثیرگذار است. اما 

بایــد همه تیم را در نظــر گرفت. من که با 
مربیان خارجی ارتباطی از قبل نداشتم. نه 
پدر من بودند. نه فامیل و دوست من. اما هر 
مربی که آمده است از عملکرد من راضی بوده 
و مرا در ترکیب اصلی گذاشــته اســت. اما 
نمی دانم چرا همه چیز افتاد گردن فرشاد 
احمدزاده. انگار تیم داشت قهرمان می شد 
اما فرشاد نگذاشــت. وقتی عملکرد همه 

بازیکنان متوسط و رو به پایین بوده من هم 
مســتثنی نبودم. ولی هجمه ها علیه من 
منصفانه نبود. زمان آقای گاریدو من بیشتر 
وظایف دفاعی داشــتم امــا در زمان آقای 
کارتال جلوتر بــازی کردم و عملکردم هم 
بهتر شــد. بدشــانس هم بودم. خیلی از 
پاس هایــم منجر به گل نشــد و خیلی از 

ضربات خودم وارد دروازه نشد.«

احمدزادهعلیههمتیمیهایش

پارسال همه عالی 
بودند و من 
افتضاح؟ 

در حالی که سردار دورسون برای بازگشت به ایران و پیوستن به اردوی 
پرسپولیس درخواست کرده که این باشگاه قرارداد جدیدی با او امضا 
کند و مدت حضورش را هم به دو ســال افزایش دهد، حالا یک خبر 
عجیب در فضای فوتبال ترکیه منتشر شده است.   علی جتین یکی از 
خبرنــگاران حوزه فوتبال ترکیه در خبری مدعی شــده که ســردار 
دورسون قصد دارد با نفوذ سیاسی خود، به ساکاریاسپور منتقل شود و 
دســتمزد خوبی را هم دریافت کند. این خبرنگار مدعی شد: سردار 
دورســون که در ابتدای فصل گذشــته برای انتقال برادرش سرکان 
دورسون به تیم تحت مدیریت گوخان این، مبلغ 2.۵ میلیون لیر نقدی 
پرداخت کرده بود، حالا با اســتفاده از نفوذ سیاسی و قدرت رسانه ای 
خود تلاش می کند تا با مبلغی بالا به ساکاریاســپور منتقل شود. او در 
ادامه نوشت: سردار دورسون پس از جدایی برادرش از ساکاریاسپور، 
مبلغ پرداختی را از مدیریت باشــگاه درخواســت کرده بود، اما این 
درخواست رد شد. تلاش شدید بازیکنی برای پیوستن به ساکاریاسپور، 
در حالی که منافع شــخصی برادرش را بر منافع باشگاه ترجیح داده و 
حتی مبلغ اهدایی خود را پس خواسته، باعث شگفتی شدید مدیران 

پیشین این باشگاه شده است.

 رایزنی دورسون برای بازگشت 
به فوتبال ترکيه

ادعایبزرگعلیهسردار
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